
SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023 (UASG: 927507)

Processo SEI-GDF n° 00400-00048678/2022-10. O pregoeiro e sua equipe de apoio tornam
público resultado de julgamento do pregão eletrônico em referência. Item/lote 1: Empresa
vencedora: NUTRINI ALIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 29.520.430/0001-16,
Valor Negociado: R$ 5.695.460,00 (cinco milhões, seiscentos e noventa e cinco mil
quatrocentos e sessenta reais). Itens 2, 3 e 4: Empresa vencedora: LIDER NUTRICAO E
ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 38.423.488/0001-32, Valores Negociados: R$ 1.484.710,50
(um milhão, quatrocentos e oitenta e quatro mil setecentos e dez reais e cinquenta
centavos), R$ 79.579,20 (setenta e nove mil quinhentos e setenta e nove reais e vinte
centavos) e R$ 23.732,16 (vinte e três mil setecentos e trinta e dois reais e dezesseis
centavos), respectivamente. Valor global do certame: R$ 7.283.481,86 (sete milhões,
duzentos e oitenta e três mil quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e seis centavos).

Brasília/DF, 20 de outubro de 2023
PERCIVAL BISPO BIZERRA

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 10, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023 - ÁREA 1

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES,
lavrados por esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: TEODORA NUNES DE JESUS, CPF Nº ***.467.011-**,
Acampamento Pacheco Fernandez, rua Piauí, lote 25 - Vila Planalto/DF, auto de notificação
nº F-0476-991309-FAU, de 16/03/2023.
Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei nº
6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 11, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023 - ÁREA 2
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES,
lavrados por esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: ANA AMÉLIA DE CASTRO ESMERALDO, CPF Nº
***.199.884-**, SIA/SUL Trecho 3/4 lotes 705/715 - Setor de Indústria e Abastecimento -
SIA/DF, auto de notificação nº F-0488-520681-FAU, de 26/04/2023.
Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei nº
6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 12, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023 - ÁREA 3
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES,
lavrados por esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: MICHAEL PATRICIUS DE ALMEIDA GOGGIN, CPF Nº
***.623.817-**, SHIS QL 24 CJ 9 LT 8 - LAGO SUL - BRASÍLIA/DF, auto de
notificação nº F-0660-517556-FAU, de 03/04/2023.
Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei nº
6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 13, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023 - ÁREA 4
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES,
lavrados por esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: EVANILDES RODRIGUES DOS SANTOS, CPF Nº
***.227.231-**, QR 103 CONJUNTO 12 LOTE 12 - SAMAMBAIA/DF, auto de
notificação nº F-0274-015480-FAU, de 20/04/2023; JOÃO EVANGELISTA BRAZ, CPF
Nº ***.868.201-**, QR 203 CONJUNTO 01 LOTE 06 - SAMAMBAIA/DF, auto de
notificação nº F-0274-364779-FAU, de 24/04/2023; MARIA DO CARMO BRITO, CPF
Nº ***.712.421-**, QR 602 CONJUNTO 02 LOTE 14 - SAMAMBAIA/DF, auto de
notificação nº F-0279-392327-FAU, de 13/04/2023; SILVÂNIA TEIXEIRA DA SILVA
CRISPIM, CPF Nº ***.272.021-**, QR 1031 CONJUNTO 1 LOTE 42 -
SAMAMBAIA/DF, auto de notificação nº F-0279-707942-FAU, de 28/04/2023;
ESPÓLIO DE GENI BORGES CASAGRANDE, CPF Nº ***.397.521-**, Quadra 12 lote
24 - Setor Norte - BRAZLÂNDIA/DF, auto de notificação nº F-0256-535338-FAU, de
31/05/2023; ENEVELTINA SUZANA DE SOUZA, CPF Nº ***.086.561-**, QNN 07
CONJUNTO H LOTE 15 - CEILÂNDIA NORTE/DF, auto de notificação nº F-0362-
836442-FAU, de 31/07/2023; GELONITA LOPES DA SILVA, CPF Nº ***.725.591-**,
QR 510 CONJUNTO 10 LOTE 31 - SAMAMBAIA/DF, auto de notificação nº E017680-
FAU, de 15/05/2020.
Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei nº
6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 06/2023 - UASG 929053

Processo 00110-00001639/2023-23 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação
torna público o resultado de habilitação da Concorrência acima citada, que tem por
objeto a seleção e contratação de empresa especializada para execução dos serviços de
requalificação da Praça do Relógio, no Setor Central C7 de Taguatinga, localizada na
Região Administrativa de Taguatinga - RA-TAG, no Distrito Federal, conforme
condições, especificidades, memoriais descritivos, quantitativos expressos no projeto,
bem como informações constantes no Projeto Básico/Termo de Referência, Anexo I do
Edital, declarando HABILITADA a empresa URBANA AMBIENTAL CONSTRUÇÃO
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 07.125.585/0001-15, por atender todas as exigências
constantes do instrumento convocatório. A documentação apresentada encontra-se com
vista franqueada aos interessados na Sala da CPLIC/SODF, localizada no Setor de Áreas
Públicas, Lote “B”, Bloco “A15”, em Brasília – DF, complexo da Novacap. Após o
decurso do prazo recursal, em não havendo a interposição de recursos contra os atos da
Comissão, a sessão pública para abertura dos envelopes de nº 02 – Proposta Preço, fica
marcada para as 9h00 do dia 01 de novembro de 2023, no Auditório da SODF. Demais
informações no site www.so.df.gov.br, telefone (061) 3306-5038 e/ou e-mail
cplic@so.df.gov.br.

Brasília/DF, 23 de outubro de 2023
ADRILES MARQUES DA FONSECA

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º Termo Aditivo ao Contrato 9605/2023, publicado no DODF em 13/06/2023.
ASSINATURA: 19/10/2023. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS: PREÇO/VALOR:
Acréscimo de R$ 67.872,92 (sessenta e sete mil e oitocentos e setenta e dois reais e
noventa e dois centavos) passando o total contratual para R$ 917.872,92 (novecentos e
dezessete mil e oitocentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos).
ASSINANTES: Pela CAESB: Luis Antonio Almeida Reis - Presidente e Carlos Eduardo
Borges Pereira - Diretor de Operação e Manutenção. Pela ALR ELÉTRICA LTDA:
Elaine Cristina Brito Monteiro.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que o Pregão Eletrônico - PE 239/2023, Processo nº 00092-
00040789/2023-59, publicado no DODF nº 187, sessão 3, pág. 58, disponível no sistema
gov.br/compras em (http://www.gov.br/compras UASG: 974200, tipo de licitação: menor
preço, cujo objeto é a prestação de serviço para a realização de eventos da Companhia de
Saneamento Ambiental do Distrito Federal – Caesb no DF, em cidades do Entorno e,

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 199, TERÇA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


